
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή επαίνου στον Χρήστο ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του 
Κωνσταντίνου, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Φύλα-
ξης του Καταστήματος Κράτησης Θεσσαλονίκης.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20/2019 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη στην οδό Δημοκρατίας, στο 
πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Εγκατάσταση φω-
τεινού σηματοδότη στον κόμβο της οδού Πανο-
ράματος - Θέρμης με την οδό Φιλίππου στη Δ.Ε. 
Πανοράματος».

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Διδυμοτείχου για το έτος 2020.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), έτους 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 92211 (1)

Απονομή επαίνου στον Χρήστο ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του 
Κωνσταντίνου, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Φύλα-
ξης του Καταστήματος Κράτησης Θεσσαλονίκης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις
α) των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως ισχύει.

2. Τη με ΓΔΟΕΣ/1/2/457/12.9.2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη Ελευθέριου Οικονόμου 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασί-
ας του Πολίτη στη Γενική Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πο-
λιτικής» (B΄ 3470).

3. Τα με αριθμ. πρωτ. 27523/19.12.2018 και 1878/
24.1.2019 έγγραφα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του 
Καταστήματος Κράτησης Θεσσαλονίκης, για την απονο-
μή επαίνου στον Χρήστο ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του Κωνσταντίνου, 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Φύλαξης του Καταστήματος 
Κράτησης Θεσσαλονίκης, για τις εξαιρετικές πράξεις του 
που καταδεικνύουν την εντιμότητα και την ηθική του 
ακεραιότητα και τιμούν την υπηρεσία και τα στελέχη της.

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 94/3.1.2019 ανακοίνωση της 
Ένωσης Υπαλλήλων Δικαστικής Φυλακής Θεσσαλο-
νίκης μετά της σχετικής από 7.12.2018 ευχαριστήριας 
επιστολής του Κινήματος Εθελοντών Πολιτών «Δράση 
Παγγαίου ΥποστηρίΖΩ και την από 14.12.2018 επιστολή 
προς το Γενικό Κατάστημα Κράτησης Θεσσαλονίκης για 
την κοινωνική δράση του υπαλλήλου.

5. Την από 19.3.2019 σύμφωνη γνώμη του Ειδικού 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων των Καταστη-
μάτων Κράτησης υπέρ της απονομής ηθικής αμοιβής 
και ειδικότερα επαίνου στον υπάλληλο για την εξαιρε-
τική κοινωνική δράση, την εντιμότητα και το ήθος του, 
αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στον 
Χρήστο ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ του Κωνσταντίνου, υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ Φύλαξης του Καταστήματος Θεσσαλονίκης, 
για την εξαιρετική κοινωνική δράση, την εντιμότητα και 
το ήθος του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2019 

Η Γενική Γραμματέας Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 62

619

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.22 18:10:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ620 Τεύχος B’ 62/21.01.2020

Αριθμ. 9795 (2)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20/2019 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Πυλαίας - Χορτιάτη στην οδό Δημοκρατίας, στο 
πλαίσιο εκτέλεσης του έργου «Εγκατάσταση φω-
τεινού σηματοδότη στον κόμβο της οδού Πανο-
ράματος - Θέρμης με την οδό Φιλίππου στη Δ.Ε. 
Πανοράματος».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/23.3.1999), 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του 
ν. 3542/2007 (ΦΕΚ 50/Α΄/2.3.2007) «Τροποποιήσεις δια-
τάξεων του ΚΟΚ» και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αριθμ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αριθμ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11.5.2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
για τον διορισμό Συντονιστή.

9. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/A΄/9.8.2019) με θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

10. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β΄/20.5.2011).

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 4457/12.9.2016 (ΑΔΑ: 62ΖΥ-
465ΦΘΕ-ΕΙΕ) απόφαση της Δ/νσης Τροχαίας Θεσσα-
λονίκης περί έγκρισης των μόνιμων κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων επί των οδών παρέμβασης της ΑΔΣ του 
θέματος.

12. Το με αριθμ. πρωτ. 67116/2.12.2019 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Διοίκησης Απ.Δ./Μ.Θ. (αριθμ. πρωτ.

ΔΙΠΕΧΩΣ 9795/2.12.2019), με το οποίο βεβαιώνεται το 

νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της κανονιστικής 

απόφασης του θέματος και διαβιβάζεται στην υπηρεσία 

η κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

13. Την υπ’ αριθμ. 20/18.11.2019 (ΑΔΑ: ΩΤ1ΛΩ1Ο-Σ8Ο) 

απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, με 

συνημμένη την «Τεχνική έκθεση εργοταξιακής σήμανσης 

κατασκευής πεζοδρομίων επί της οδού Δημοκρατίας» 

(Οκτώβριος 2019) και σχετικό σχέδιο υπ’ αριθμ. Α-1 κλ. 

1:500 που τη συνοδεύουν, όπως έχουν συνταχθεί και 

ελεγχθεί και από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.

14. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 

παρούσης δεν επηρεάζουν τις λεωφορειακές γραμμές 

των δημόσιων συγκοινωνιών (ΟΑΣΘ).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου.

Και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 

εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 

του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 

κυκλοφορίας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20/2019 από-

φαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 

Πυλαίας - Χορτιάτη στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου 

«Εγκατάσταση φωτεινού σηματοδότη στο κόμβο της 

οδού Πανοράματος - Θέρμης με την οδό Φιλίππου στη 

Δ.Ε. Πανοράματος» σε τρεις (3) φάσεις:

• 1η Φάση: Πλήρης αποκλεισμός της οδού Δημοκρατί-

ας μεταξύ των οδών Ολύμπου και Φιλίππου. Η κυκλοφο-

ρία των οχημάτων θα γίνεται μέσω των οδών Ολύμπου, 

Πλάτωνος και Φιλίππου, με τη βοήθεια κατευθυντήριων 

πινακίδων. Χρονική διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων 1ης φάσης εργασιών: πέντε (5) ημέρες.

• 2η Φάση: Στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας 

στην πλευρά των άρτιων οικοδομικών αριθμών της οδού 

Δημοκρατίας, από τη συμβολή με την οδό Φιλίππου έως 

την οδό Περικλέους. Η κυκλοφορία των οχημάτων θα 

γίνεται από το εναπομένον πλάτος οδοστρώματος κατ’ 

ελάχιστον 2,75m κατ’ εφαρμογή της προβλεπόμενης 

μονοδρόμησης με φορά κίνησης προς δυτικά. Χρονική 

διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 2ης φάσης εργα-

σιών: τρείς (3) ημέρες.

• 3η Φάση: Εργοταξιακή κατάληψη οδοστρώματος 

στην πλευρά των περιττών οικοδομικών αριθμών της 

οδού Δημοκρατίας, από τη συμβολή με την οδό Φι-

λίππου έως την οδό Περικλέους. Η κυκλοφορία των 

οχημάτων θα γίνεται από το εναπομένον πλάτος οδο-

στρώματος: κατ’ ελάχιστον 2,75m κατ’ εφαρμογή της 

προβλεπόμενης μονοδρόμησης με φορά κίνησης προς 

δυτικά. Χρονική διάρκεια κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

3ης φάσης εργασιών: τρείς (3) ημέρες.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης συνοδεύ-

ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέ-

σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 621Τεύχος B’ 62/21.01.2020

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την ΑΔΣ του θέματος (13ο 
σχ.), πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα Αρχεία 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη Δ/νση Τεχνικών υπηρεσιών του Δή-
μου Πυλαίας - Χορτιάτη, εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται ανά στάδιο εργασιών και θα διατηρούνται καθ’ 
όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος τους. Ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται 
με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμ-
μίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών, 
η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί 
πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έρ-
γων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ 905/Β΄/20.5.2011) και να εξειδι-
κεύονται στο τυπικό σχέδιο 3.1.2 και 3.1.4 για εργοτάξια 
μακράς διάρκειας σε αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα, ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων, με ιδιαίτερη μέριμνα στις ανάγκες των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα, ώστε να εξασφαλιστεί 
η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ 
σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η τα-
χεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

5. Στην περίπτωση που η οδός αποδοθεί στην κυκλο-
φορία πριν την επίστρωση με ασφαλτικό, αυτή θα πρέπει 
να είναι απολύτως καθαρή από φερτές και ξένες ύλες, 
το οδόστρωμα απολύτως ασφαλές προς διέλευση και να 
τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση για την κατάστασή 
της, συμπεριλαμβανομένης της προειδοποιητικής πι-
νακίδας Κ-20.

6. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
των κλειστών οδικών τμημάτων μέσω παρακείμενων 
οδών. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγη-
ση των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκά-
στοτε αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να 
είναι η απολύτως απαραίτητη, κατατοπιστική, έγκαιρη 
και ευκρινής.

7. Δεδομένου ότι τα κυκλοφοριακά μέτρα της παρού-

σης παραμένουν και μετά τη δύση του ηλίου, θα πρέπει η 

σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα με την τοποθέ-

τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 

κλπ) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών της 

οδού (οχημάτων και πεζών).

8. Ο ανάδοχος του έργου έχει την υποχρέωση να ενη-

μερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς 

(το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, του Δήμου Πυλαίας - Χορ-

τιάτη κλπ) για την έναρξη των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων της παρούσης.

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Ο Δήμος Πυλαίας - Χορτιάτη και ο ανάδοχος του 

έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω 

θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/

13.7.2010).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 27540/2019 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Διδυμοτείχου για το έτος 2020.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 

ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-

κού πλαισίου της Τ.Α.- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - 

Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής 

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α [Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 

235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Την αριθμ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017) για τον 

διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ. Μ.-Θ. και τις διατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ622 Τεύχος B’ 62/21.01.2020

ξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
94/Α΄/14.8.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28.6.2006) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της Κυβέρνησης και 
λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του 
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 

αφορούν στον έλεγχο των δαπανών, που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Το με αριθμ. πρωτ. 13672/4.12.2019 έγγραφο του 
Δήμου Διδυμοτείχου, με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα 
για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων για το έτος 
2020, με την με αριθμ. πρωτ. 13857/09.12.2019 βεβαίω-
ση της Δ/νσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου για τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό 
κατάρτιση προϋπολογισμό του 2020, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων, που 
υπηρετούν στο Δήμο Διδυμοτείχου για το έτος 2020 ως 
εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 25

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 25

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

22 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 15

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 15

2 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 10

3 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 10

1 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ 15

1 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΠΕ 25

2 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 15

1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 15

2 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ ΔΕ 10

1 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ ΤΕ 15

1 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ 30

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30 + 20

1 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΠΕ 60

1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 20

1 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΕ 60

2 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 + 30

15 ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60

2 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΕ ΔΕ 20

1 ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ ΔΕ 10

2 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 10

1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 10

ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΛΑΔΟΣ ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

4 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 623Τεύχος B’ 62/21.01.2020

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Διδυμοτείχου, όπως πρόκειται να εγκριθεί, υπάρχουν οι 

εξής προβλεπόμενες πιστώσεις με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» στους 

παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

10.6422.01 2.500 € Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες

15/6422.01 250 € Υπηρεσίες Πολιτισμού - Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής

20/6422.01 3.500 € Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

30/6422.01 2.000 € Υπηρεσίες Τεχνικών Έργων

70/6422.01 700 € Λοιπές Υπηρεσίες

50/6422.01 300 € Υπηρεσία Δημοτικών Αστυνόμων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 2 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 206 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπι-
κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), έτους 2020.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. 12 της υποπαραγράφου Γ1 και την παρά-

γραφο Γ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013 - 2016 Επείγοντα Μετρά Εφαρμογής 

του ν. 4046/2012», βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρ-

μογής του νόμου εντάσσονται τα Ν.Π.Ι.Δ., που ανήκουν 

στους Ο.Τ.Α.

2. Το άρθρο 20 του Δευτέρου Κεφαλαίου του ν. 

4024/2011 (Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις - Ενιαίο 

Μισθολόγιο - Βαθμολόγιο, Εργασιακή Εφεδρεία και άλ-

λες Διατάξεις Εφαρμογής του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16.12.2015).

4. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/5.5.2014), 

σύμφωνα με το οποίο η καθιέρωση υπερωριακής ερ-

γασίας για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του Κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314), που υπά-

γονται στις διατάξεις του Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 

4024/2011, εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο του 

κάθε Φορέα και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου 

Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν) Ν. Λασιθίου (ΦΕΚ 1278/τ.Β΄/

4.10.2001).

6. Την απόφαση (ΦΕΚ 4164/τ.Β΄/30.11.2017) περί τρο-

ποποίησης του άρθρου 9 του ισχύοντος Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.

7. Τον ν. 1069/1980, όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

8. Την υπ’ αριθμ. 137/22.10.2014 απόφαση του Δ.Σ. 
της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. περί «Καθορισμού λειτουργίας της 
Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. σε 24ωρη βάση» για αντιμετώπιση εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών των Υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. 
που απορρέουν, όλες τις ημέρες του μήνα των γραφείων 
και συνεργείων.

9. Την υπ’ αριθμ. 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015.

10. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της 
Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρα-
τικού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπι-
κού λόγω συνταξιοδότησης ή απόσπασης.

11. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφι-
σθέντα προϋπολογισμό του έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.

12. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 
της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχό-
μενων υπηρεσιών επί 24ωρου βάσεως, για πρόσθετη 
υπερωριακή, απογευματινή και νυχτερινή απασχόληση, 
καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές - εξαιρέσιμες 
ημερήσιες ή νυχτερινές ώρες, ώστε να διασφαλιστεί η 
συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματι-
κή λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης 
και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

13. Την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της επιχείρη-
σης, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
εργατοτεχνικού προσωπικού, όπως αναφέρεται στον 
παρακάτω πίνακα, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ήμερες ή και κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, για το έτος 2020 με σκοπό την 
απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων και αντλιοστασίων 
αποχέτευσης, των Μ.Ε.Λ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν., των δικτύων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ624 Τεύχος B’ 62/21.01.2020

και αντλιοστασίων ύδρευσης και την άμεση αποκατά-
σταση βλαβών σε εγκαταστάσεις - σωληνώσεις για την 
εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών και 
για την άμεση επέμβαση επί των βλαβών των δικτύων 
ύδρευσης και αποχέτευσης, των Η/Μ εγκαταστάσεων 
αυτών, καθώς και των Μ.Ε.Λ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν., έτσι ώστε 
να εξασφαλίζεται κατά το δυνατόν η αποφυγή επικίν-
δυνων καταστάσεων από θραύση σωλήνων ύδρευσης, 
εκροή - διαρροή λυμάτων αποχέτευσης αλλά και για την 
εξασφάλιση συνεχούς υδροδότησης των δημοτών.

2. Tην έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης τρι-
ών (3) πολιτικών μηχανικών Π.Ε. και ενός (1) Τ.Ε., ενός 
(1) μηχανολόγου ηλεκτρολόγου Τ.Ε. και μίας (1) χημι-

κού μηχανικού, για την επίβλεψη έργων καθώς και την 
επίβλεψη αποκατάστασης βλαβών σε εγκαταστάσεις 
ύδρευσης - αποχέτευσης.

3. Την έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
εργάσιμων ημερών πέντε (5) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία για άμεσες 
και έγκαιρες αναβαθμίσεις και επικαιροποιήσεις των 
ηλεκτρονικών συστημάτων της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν., έκδοση 
οικονομικών στοιχείων και συμπλήρωση και υποβο-
λή φορολογικών και οικονομικών δηλώσεων και μίας 
(1) υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά του Δ.Σ. και των 
επιτρόπων για την καθαρογραφή των αποφάσεων σε 
συμβατική και ηλεκτρονική μορφή και ανάρτησή τους 
στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΕΤΟΥΣ 2020

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΙ ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

Ι Α
Ν

Α
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ

Η
ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
Τ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 -

2
2

H
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 2

2
Η

 Ω
ΡΑ

- 
6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 Κ

Υ
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 Κ
Α

Ι 
Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η
 -

2
2

Η
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Ε
Ξ

Α
ΙΡ

Ε
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 2

2
Η

 Ω
ΡΑ

- 
6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Α

Ι Η
Μ

Ε
Ρ

Η
Σ

ΙΑ
 

Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 
Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν
α β γ1 γ2 δ ε

ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 6 1200 960 832 128 - 864

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192 192 - - 96

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 5 960 768 578 190 - 996

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 8 1680 1344 1152 192 - 480

ΔΟΜΙΚΟΣ ΕΡΓΩΝ 1 120 96 96 - - -

ΟΔΗΓΟΣ ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ 1 240 192 122 70 - 96

ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 1 48 48 48 20 - 48

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 - - - - -

ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ 1 120 - - - - -

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 3 260 - - - - -

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΤΕ 1 120 - - - - -

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ 1 120 - - - - -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ / ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600 - - - - -

ΣΥΝΟΛΟ 36 5828 3600 3020 600 - 2580



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 625Τεύχος B’ 62/21.01.2020

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

Ι Α
Ν

Α
 Ε

ΙΔ
ΙΚ

Ο
Τ

Η
ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 Ε
Ρ

ΓΑ
Ζ

Ο
Μ

Ε
Ν

Ω
Ν

Α
Π

Ο
ΓΕ

Υ
Μ

Α
Τ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 -

2
2

H
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 2

2
Η

 Ω
ΡΑ

- 
6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΑ
 Κ

Υ
Ρ

ΙΑ
Κ

Ω
Ν

 Κ
Α

Ι 
Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 6
Η

 Π
Ρ

Ω
ΙΝ

Η
 -

2
2

Η
 Ω

ΡΑ

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Ε
Ξ

Α
ΙΡ

Ε
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 2

2
Η

 Ω
ΡΑ

- 
6

Η
 Π

Ρ
Ω

ΙΝ
Η

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Ε
Ρ

ΓΑ
Σ

ΙΜ
Ω

Ν
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν

Ν
Υ

Χ
Τ

Ε
Ρ

ΙΝ
Η

 Κ
Α

Ι Η
Μ

Ε
Ρ

Η
Σ

ΙΑ
 

Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι Ε

Ξ
Α

ΙΡ
Ε

Σ
ΙΜ

Ω
Ν

 
Η

Μ
Ε

Ρ
Ω

Ν

α β γ1 γ2 δ ε

ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ ΩΡΕΣ

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192 192 - - 96

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 3 360 288 228 288 - 144

ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 360 288 288 - - 144

ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120 - 76 - - -

ΣΥΝΟΛΟ 9 1080 768 784 288 - 384

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δεν θα ξεπερ-

νούν τις 240 ώρες ανά υπάλληλο για την απογευματινή εργασία πέραν της υποχρεωτικής, τις 192 ώρες ανά υπάλληλο 

για την εργασία Κυριακών και Εξαιρεσίμων ημερών και τις 192 ώρες ανά υπάλληλο για την νυχτερινή εργασία πέραν 

της υποχρεωτικής και δύνανται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η 

υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, η οποία έχει προβλεφθεί, θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.:

α/α Κωδικός Τίτλος
Ποσό

προϋπολογισμού

1 Κ.Α. 600000 «ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» 1.100.000,00 €

2 Κ.Α. 600020 «ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» 200.000,00 €

3 Κ.Α. 600300 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΒ.ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» 300.000,00 €

4 Κ.Α. 600320 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΒ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» 50.000,00 €

Αναλυτικότερα ως εξής:

α/α Κωδικός Τίτλος
Ποσό

προϋπολογισμού

1 60-00-00-0200 «ΑΜΟΙΒΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΜΟΝΙΜΩΝ» 75.829,00 €

2 60-03-00-0200 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ. ΑΠΑΣΧ. Ι.Δ.Α.Χ. ΜΟΝΙΜΩΝ» 17.648,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 93.477,00 €

3 60-00-20-0200 «ΑΜΟΙΒΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ Ι.Δ.Ο.Χ.» 11.694,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ626 Τεύχος B’ 62/21.01.2020

4 60-03-20-0200 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ. ΑΠΑΣΧ. Ι.Δ.Ο.Χ.» 3.270,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 14.964,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Άγιος Νικόλαος, 3 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000622101200008*


